
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 1 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icbisuschio.edu.it 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA/E PROVVISORIA/E SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO per il ruolo di Esperti, Tutor e Formatori Tutor nei percorsi afferenti al 

progetto per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 

entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 

Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33635  

Titolo: Transizione Digitale 

CUP: E24D23003840006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 
Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
29.460,29; per la realizzazione degli Interventi; 

 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 11/04/2025 - IV.2 - U
VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000070 - 11/04/2025 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 2 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto TRANSIZIONE DIGITALE presentato in data 27/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 m_pi.AOOGABMI.U.0038119 è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il programma annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con    

                     Delibera n. 17 del 11/02/2025; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 1689 del 26/03/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO per il ruolo di Tutor/Esperti nei 

percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul 

campo e Formatori per  la comunità di pratica per l’apprendimento, relativi al 

progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 

linee di investimento – Linea di investimento PNRR Missione 4 - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATE le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’avviso per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

 

 

 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 11/04/2025 - IV.2 - U
VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000070 - 11/04/2025 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 3 

 

Graduatoria: laboratori di Formazione sul campo - Laboratorio 1 Docente Esperto 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente attribuito 

1 Vitali Laura 
16 

2 Tanco Benedetta 
12 

3 Romano Sandra 9 

4 Esposito Ferraioli Gerardina 
7 

5 Rossi Patrizia 
7 

6 Guidali Elena 7 

7 Astori Marvi 5 

 

Graduatoria: laboratori di Formazione sul campo - Laboratorio 1 Docente Tutor 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente attribuito 

1 Vitali Laura 
16 

2 Tanco Benedetta 
12 

3 Romano Sandra 
9 

4 Esposito Ferraioli Gerardina 
7 

5 Rossi Patrizia 7 

6 Guidali Elena 7 

7 Astori Marvi 
5 

 

 

 

 

 

 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 11/04/2025 - IV.2 - U
VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000070 - 11/04/2025 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 4 

 

Graduatoria: laboratori di Formazione sul campo - Laboratorio 2 Docente Esperto 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cucina Florangela 
15 

2 Menegatti Miriam 
13 

3 Tempo Erika 9 

4 Della Scala Veronica 
8 

5 Colombo Giuliana 
7 

6 Cecchetto Carla 7 

7 Galli Daniela 7 

 

 

 

Graduatoria: laboratori di Formazione sul campo - Laboratorio 2 Docente Tutor 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cucina Florangela 
15 

2 Menegatti Miriam 
13 

3 Tempo Erika 9 

4 Della Scala Veronica 8 

5 Colombo Giuliana 
7 

6 Cecchetto Carla 
7 

7 Galli Daniela 7 

 

 

 

 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 11/04/2025 - IV.2 - U
VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000070 - 11/04/2025 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 5 

 

 

 

Graduatoria: Comunità di pratiche per l’apprendimento - Formatori Tutor competente 

nel settore dell’innovazione didattica e digitale 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente attribuito 

1 Vitali Laura 
16 

2 Doria Daniela 
16 

3 Romano Sandra 9 

4 Ruocco Ciro 8 

5 Longo Mauro 
7 

6 Esposito Ferraioli Gerardina 7 

7 Colombo Giuliana 7 

8 Franceschina Elisabetta 7 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Laura Maineri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 11/04/2025 - IV.2 - U
VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000070 - 11/04/2025 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it

		2025-04-26T20:25:15+0200
	LAURA MAINERI




